di Novara

Area IT — raccordo con gli Enti Locali e Consultazioni elettorali

Novara, data protocolio

Al Sigg. Sindaci
dei Comuni della Provincia di Novara
framite p.e.c.

OGGETTO: COMUNE DI MURELLO (CN) ORDINANZA CIMITERIALE N. 12/2013..

Per opportuna conoscenza, e per quanto di competenza, si trasmette l'ordinanza in

oggetto relativa ai servizi cimiteriali.

p.IL DIRIGEMTE DELL'AREA It
(D.ssf Laurghza)

cb

Uscita N. 0051663 del 04/12/2013

- Prot.

Local i

Ent i

Prefettura Novara -




PR =R =TV I} ~) \JUA'\'\)

Pro Uscita del 25/11/2013
Numero: (055421
Classifica: 41.20

UL

L/i////iff % %Mﬂ/ﬂ?/ﬁ;/// r?’xd/ C/{/ﬁm?/’m

e

All uno

ALLE PREFETTURE UFFICI TERRITORIALI

DEL GOVERNO
LORO SEDI

Al COMMISSARIATI DEL GOVERNO

PER LA PROVINCIA DI
TRENTO E BOLZANO

AL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONE VALLE D’AOSTA
AOSTA

Al COMUNI DELLA PROVINCIA
LORO SERI

OGGETTO: MURELLO (CN) - Operazioni cimiteriali di esumazione salme.
Trasmissione ordinanza sindacale n. 12/2013.

Per opportuna conoscenza ¢ per quanto di competenza, si trasmetie

1"unita ordinanza sindacale de! Comune di Murello (CN).

iL Dmrgmﬁ,ﬁmm’mm 11
/7 (Masgero)
[ e
i L

mb




o G141.638088

Cwiude

12030 - PROVINCIA DI CUNEQ - VIa CADUTT MURLLLESI 72 - FRI. 0172.95.107 - TAX 0172.94.124

A

PR CZ'{ Attt

1 8 KoV, 2013
Protn. 4364 Murello, I

. )
Ordinanza n, A<

ESUMAZIONE ORDINARIA NEL CIMITERC DI COMUNALE DI MURELLO
IL SINDACO
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria;

VISTI gli artt. 82 e 85 del DPR 285/1990 che attribuiscono al Sindaco i compiti di regolazione, in
via ordinaria, delle esumazioni;

RICHIAMATI gli articoli 50, comma 3 € 54, comma 1, lettera v) e comma 2, D.].gs 18/8/2000, n.
267 e s.m.i.;

ACCERTATE che per le salme sepolte nel campo di inumazione del suddetto cimitero comunale
sono gia abbondantemente trascorsi i {0 anni di inumazione e si pud procedere all’esumazione
ordinaria;

RITENUTO di dover procedere di conseguenza;

RILEVATO che 'ufficio tecnico comunale in collaborazione con ufficio servizi demografici ha
provveduto con apposito avviso, apposto anche ail’ingresso del cimitero comunale, a rendere nota
’intenzione di eseguire le esumazioni ordinarie presso i campi comuni del cimitero comunale;

PRECISATO che con I'avviso predetto apposto sui campl si invilano le famiglie interessate a
presentare, cntro il 31/01/2014, domanda presso |'ufficio servizi demografici per definire la
destinazione dei resti mortali recuperati. Nel caso in cui non vi sia alcuna domanda di destinazione
dei resti gli stessi verranno collocati nell’ossario comune;

ORDINA

L'esecuzione, a far data dal 01/03/2014 delle operazioni cimiteriali relative all’esumazione
ordinaria delle sepolture di:




4

CAMPC C:

Demarchi Clarz (Bergesio), Marchisio Giorgina Maria Domenica (Bonetic), Bomeroito
Giuseppina (Cavallo), Seldano Maria (Gili}, Giraudi Maddalena (Bongiovanni}, Massarent:
Mariz (Bozlino), Borga Maria (Granetto), Gastaldi Teresa (Craverg), Villois Domenica,
Spertino Gievanna, Devalie Margherita (Rocchietti), Gattino Maria, Paschetiz Annz Maria
Perlo Maria Maddalens (Gaveglio), Rosso Giulia (Scarafia), Boalino Marta (Gattine),
Bozzaningo Margherita (Testz), Cravero Margherita, Lanza Maria Margherita, (rastaidi
Teresz, Mottura Maddalena, Brignone Maddalena (Fontana), Bailor Maria {Gastaidi),
Spertine Michela, Villois Angela, Cerutti Giuseppina (Naro), Solz Giovanuna (Abrate), Alasiz
Maria

CAMPO C (BAMBINI):
Giacosa Teresa, Bertaina Maria, Ravasic Luigia Margherita, Godane Domenica, Paschettz
Margherita Lucia, Penoncelli Lucis, 3 salme senze nome

CAMPG D:

Ramasso Antonio, Roletto Giacomo, Paschetta Michele, Relette Giuseppe, Bongiovanni
Giacomo, Gatting Gicvanni Battista, Cravero Matteo, Margaria Giuseppe, Bongiovanni
Bartolomeo, Spertine Michele, Giuganino Giovanni Battista, Gerbaldo Michele, Ariero
Matteo, Paschetta Domenico, Spertine Giovanni, Testa Bernardino, Gastaldi Avtonic
Giacomo, Righetto Michele, Dassanc Bartolomeo, Abrate Antonio, Spertino Domenice

CAMPO D (BAMBINI}:
Gaveglio Sebastiane, Paschetia Stefane, Lovera Giuseppe, 1 salma senzs nume

[ resti gia mineralizzati che si rinvengono in occasione delle esumazioni ordinarie saranno raccolie ¢
depositate neil’ossario comune, & meno che coloro che vi abbiano interesse abbiano fatto domanda
scritta di raccoglierle per deporle in ossari individuali o tombe gid avute in concessione. [n
guest’ultimo caso le ossa devono essere raccolte in cassettina di zineo secondo quanio prescrittc
dali’art. 36 del DPR 285/90, 1 resti mortali possono anche essere cremati nel rispetto delle nomme
sulla ¢cremazione.

Le esumazioni verranno effettuate il lunedi mattina , orario di chiusura settimanale del cimiterc
comunale, al fine di impedire ’accesso agli estranei e per garantire la riservatezza delie operazioni
di esumazione.

Che, a cura dell’ufficio tecnico commnale, sia assicurata la presenza costanie gile operazioni di
esumazione ¢ che sia redatto apposito verbale riguardo ad ogni salma esumata, indicandone
possibiimente if nominativo.

Contro }a presente ordinanza ¢ ammesso, nei termini previsti, ricorso al Tribunale amminisirativo
regionale del Piemonte.

Che la spesa per I’eventuale concessione di cellette sono a totale carico dei richiedentl.

Che ’utente dovri procurarsi delle apposite cassettine ossario.




DISPONE N

La trasmissione della presente ordinanza aila Prefettura di Cuneo per la sua divulgazione.

La pubblicazione della presente ordinanza all’albe pretorio informativo del Comune nonché
'affissione della stessa alla porta d’ingresso del cimitero.




